关于申报2018年度“全省优秀共青团员”“全省

优秀共青团干部”“通知

各班级、各团支部：

“全省优秀共青团员”“全省优秀共青团干部” 是共青团江西省委授予全省团员、团干部和团组织的最高荣誉。经研究决定，在2019年“五四”期间集中对2018年度先进个人和先进集体进行表彰。现将有关事项通知如下：

1、 申报条件

（一）全省优秀共青团员

1. 理想信念坚定。认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。有共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，有浓厚的家国情怀。

2. 道德品行优秀。模范践行社会主义核心价值观，带头倡导良好社会风尚。成为注册志愿者，经常参加志愿服务；成为网络文明志愿者，积极参与构建清朗网络空间。

3. 模范作用突出。学习成绩优秀，工作本领过硬，在本职岗位上业绩突出，走在创新创业创优的前列，具有艰苦奋斗精神，能够在团员青年中发挥模范带头作用。在2018年度团员教育评议中获得优秀等次。近五年获得过市级团委或其他相关部门授予的奖项或荣誉。

4. 遵规守纪自觉。遵守国家法律法规，遵守团的章程，履行团员义务，按要求参加“三会两制一课”和团的活动。

团龄在一年以上（截至2019年4月30日），2016年以后发展的团员须有发展团员编号。本人基本信息已登录“智慧团建”系统。专职团干部不参加评选。

（二）全省优秀共青团干部

1. 理想信念坚定。认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，严格遵守政治纪律和政治规矩，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，具有浓厚的家国情怀。

2. 心系广大青年。注重深入基层，密切联系青年，积极主动地在青年中开展工作，对青年开展有效服务和引导工作，在青年中具有较高威信。

3. 工作能力过硬。坚持为党做好青年群众工作，热爱团的工作，坚持围绕党政中心任务和青年需求开展工作，认真执行团的上级机关作出的指示和决议，积极探索创新，在团的岗位上取得突出成绩。具有较强的团务工作能力。

4. 工作作风优良。自觉加强党性锻炼、提升党性修养，对党忠诚。带头践行“三严三实”要求，认真参加“两学一做”学习教育，求真务实，克己奉公，廉洁自律，认真落实中央八项规定和实施细则精神，坚决反对“四风”。模范践行社会主义核心价值观，遵纪守法，品格高尚。成为注册志愿者，经常参加志愿服务；成为网络文明志愿者，积极参与构建清朗网络空间。敢于挑急难险重的担子，敢于到条件艰苦、环境复杂的岗位锻炼，脚踏实地、一步一个脚印干。

截至2019年4月30日，从事团的工作不少于三年（农村、街道社区、驻外团组织等兼职团干部从事团的工作不少于两年）。近五年获得过市级团委或其他相关部门授予的综合性奖项或荣誉。本人基本信息已登录全省“智慧团建”系统。

“全省优秀共青团干部”评选重点面向基层，从事共青团工作的青少年事务社会工作者、青年志愿者、大学生村官、青年社会组织负责人、“青年空间”管理员及兼职团干部，符合条件的，可参加评选，团省委机关干部和各地市级团委领导班子成员不参加评选（驻村干部除外）。

（三）工作要求
坚持民主原则。各级团组织要认真贯彻落实共青团改革有关精神，坚持青年主体地位，落实“表彰先进请青年一起评议”的要求，广泛动员团员青年参与到推荐和评议中来，选出身边的先进典型。要建立评选表彰体系，层层发动，做到每一个团支部都开展相应的评选活动，以团支部大会的形式民主推荐优秀团员和优秀团干部，表彰情况填入推荐表。要由基层逐级推荐产生拟申报单位和个人，坚决杜绝直接分配指标、指定推荐、拉票贿选等现象，一经发现，倒查责任，严肃处理。

规范报送材料。申报材料包括：1. 申报表（一式2份）；2. 申报事迹材料（2000字以内）；3. 公示无异议证明材料（由公示单位出具，并加盖公章）；4. 教育评议等次证明材料；5. 荣誉证书复印件1份（需加盖推荐单位党组织公章）；6. 申报名单excel汇总表（加盖市级团委公章）；其中，申报表、申报事迹材料、申报名单excel汇总表需上报电子稿。

逾期不报或材料报送不齐全、不规范，视为自动放弃。
1. 鉴于在以往“全省优秀共青团员”申报工作中，部分推报人选入团年龄不符合团章和相关文件规定，不具备参评资格，
2. 团龄、团干部工作时间均截至2019年4月30日，所获荣誉应为2014年1月以后。

江西师范大学物理与通信电子学院

                                2019年3月15号

附件一
2018年度“全省优秀共青团员”申报表
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	出生

年月

	入团年月

	发展团员编号

	学历

	成为注册志愿者时间

	工作单位及职务

	所属类别

	2018年度团员教育评议等次

	是否已登录“智慧团建”系统

	身份证号

	联系电话

	家庭主要成员

	姓名
	与本人关系
	工作单位
	职务

	简      历

学习和工作
	（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

	委及以上荣誉情况

近五年获得市级团

	会议表决情况

所在团支部
	    年    月    日，团支部召开会议就推荐          同志参评“全省优秀共青团员”进行民主评议，参加表决    人，同意    人，不同意    人，弃权    人。

                                 团支部书记（签字）：

	团组织意见
 所在单位
	（盖  章）

年  月  日
	党组织意见
   所在单位
	（盖  章）

年  月  日

	上级党组织纪检机关意见

所在单位上级党组织或
	（盖  章）

年  月  日
	意    见

县级团委

            （盖　章）

　　　 　　 年  月  日

	意    见

市级团委
	                          （盖　章）

　　　                                  年  月  日

说明：

1. 所属类别是指党政机关、事业单位、普通高校、普通中学、中等职业学校、国有企业、非公企业、农村、农民工、军队、街道社区、大学生村官、志愿者、青年社会组织、互联网行业组织、驻外团组织、其他。

2. 2016年1月1日以后入团的，需要填写发展团员编号。

3. 学生团员不需要填写“所在单位上级党组织意见或上级党组织纪检机关意见”一栏，其他类别团员需填写。（此表用A4纸张正反面打印）
附件二

2018年度“全省优秀共青团干部”申报表

	姓    名

	性    别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	学  历

	工作单位

	职  务

	身份证号

	发展团员

编号

	成为注册志愿者时间

	本人联系

电话

	所属类别

	是否已登录“智慧团建”系统

	参加“三会两制一课”情况

	团员教育

评议等次

	工作简历
	（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

	从事团工作经历

	委及以上荣誉情况

近五年获得市级团

	会议表决情况

所在团支部
	    年    月    日，团支部召开会议就推荐          同志参评“全省优秀共青团干部”进行民主评议，参加表决     人，同意

     人，不同意    人，弃权    人。

                                 团支部书记（签字）：

	团组织意见

所在单位
	（盖  章）

年  月  日
	党组织意见

 所在单位
	（盖  章）

年  月  日

	上级党组织纪检机关意见

所在单位上级党组织或
	（盖  章）

年  月  日
	意    见

县级团委

          （盖　章）

　　　 　 年  月  日

	意    见

市级团委
	                    （盖　章）

　　　                            年  月  日

说明：

1. 所属类别是指党政机关、事业单位、普通高校、普通中学、中等职业学校、国有企业、非公企业、农村、农民工、军队、街道社区、大学生村官、志愿者、青年社会组织、互联网行业组织、驻外团组织、其他。

2. 2016年1月1日以后入团的，需要填写发展团员编号。（此表用A4纸张正反面打印）

	抄报：校团委，校学生会

	抄送：各班级，各班团支部

	物理与通信电子学院学生会        2019年3月15日印发